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MINISTER INFRASTRUKTURY  Warszawa, dnia 07 czerwca 2021 r.

        Znak sprawy: DTD-3.054.17.2021

Szanowna Pani
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

odpowiadając na interpelację nr 23912 Posła na Sejm RP, Pana Piotra Kalety w sprawie przepisów 
dotyczących naliczania kar w trybie art. 140mb ustawy Prawo o ruchu drogowym informuję, że w związku         
z utrzymującym się zagrożeniem COVID-19 oraz pojawiającymi się wnioskami o ponowne wydłużenie 
terminów określonych w art. 71 ust. 7 i art. 78 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 
drogowym (poprzednie wydłużenie tych terminów ustawą covidową obowiązywało od dnia 1 marca 2020 r. 
do dnia 31 grudnia 2020 r.), Ministerstwo Infrastruktury zaproponowało ich wydłużenie z 30 do 60 dni             
na czas trwania epidemii. 

Propozycja ta została ujęta w uchwalonej przez Sejm RP w dniu 20 maja 2021 r. ustawie 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw – ustawa została przekazana Prezydentowi i Marszałkowi Senatu. Wyjaśniam, 
że w propozycji tej wzięto pod uwagę, że efekty znacząco wydłużonego terminu na zarejestrowanie pojazdu, 
niebędącego nowym pojazdem, sprowadzonego z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 
oraz zawiadomienie starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu, mogą nie mieć korzystnego wpływu na działania 
i realizację ustawowych zadań przez inne organy i urzędy (np. egzekucja administracyjna), które polegają  
na korzystaniu z danych z prowadzonej przez ministra właściwego do spraw informatyzacji centralnej 
ewidencji pojazdów. 

Zaproponowane wydłużenie terminów wpłynie na rozłożenie w czasie i terminowość realizacji obowiązków 
ustawowych przez właścicieli pojazdów, w tym również przedsiębiorców, a tym samym ułatwi organizację 
bezpiecznej pracy w organach rejestrujących i pomoże zmniejszyć ich obciążenie w okresie zagrożenia 
COVID-19.

Z poważaniem,
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Z upoważnienia Ministra Infrastruktury

Rafał Weber

Sekretarz Stanu
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